
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 65670-2/AS-2024 

Praha 24. dubna 2024 
 
 
Vážený pan 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
K č. j.: Sp 322 
 

Rozhodnutí 
 

           Ministerstvu vnitra – odboru archivní správy a spisové služby jako povinnému 

subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), byla dne 18. 4.  2024 

doručena žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(dále jen „žadatel“). 

Ministerstvo vnitra žádost posoudilo a v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb. rozhodlo takto: 

 

žádost o poskytnutí informací se v části žádosti, uvedené pod bodem 1) 
odmítá. 

 

Odůvodnění: 
Žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. byla 

Ministerstvu vnitra doručena dne 18. 4. 2024. Žadatel svou žádost formuluje do dvou, 

průběžně číslovaných bodů. S částí žádosti, uvedené pod bodem 2) se povinný 

subjekt vypořádá samostatným dokumentem spisu sp. zn. 65670/AS-2024.  

Žadatel pod bodem 1) žádosti požaduje „informace o tom, kde je uložen 

seznam majetku (kmenového obecního jmění) převzatého státem dle ustanovení § 

30 zákona č. 279/1949 Sb., o finančním hospodaření národních výborů. Tedy, která 

*MVCRX07VO65C* 
MVCRX07VO65C 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

instituce má k dispozici tyto dokumenty týkající se převzatého majetku od obcí do 

majetku státu“ (dále jen „žádost“).  

Povinný subjekt zaslanou žádost posoudil a vzhledem k tomu, že požadované 

informace se týkají místa uložení archiválií, tedy zpracování rešerše, jejíž 

poskytování upravuje zvláštní zákon, v tomto případě příslušná ustanovení zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, jedná se o žádost o poskytnutí informací smyslu ustanovení § 2 

odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., na něž se informační povinnost nevztahuje. 

Odbor archivní správy a spisové služby nicméně konstatuje, že je možné 

obrátit se s žádostí v předmětné věci, a to podle příslušných ustanovení zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, na Národní archiv, se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4, 

e-mail: posta@mvcr.cz.   

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl povinný subjekt tak, jak je 

uvedeno ve výroku.  

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení, podat 

rozklad k ministru vnitra prostřednictvím povinného subjektu. 

 
 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetkova@mvcr.cz 

mailto:alena.stetkova@mvcr.cz

